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DEN NEDRE ~ E R S G R ~ N S E N  FÖR INDIVIDUELL F~RTIDSPENSION OCH KSSE 
SEKRETARIATETS STÄLtLNING 

Den nedre aldersgränsen fÖr individuell förtidspension kvarstdr 

Regeringen föreslog i sina propositioner 136/91 och 
141/91 att den nedre dldersgränsen fÖr individuell 
fdrtidspension skulle hbjas fran 55 5, till 60 dr. 
hdringsförslaget gällde arbetspensionerna inom den 
privata och den offentliga sektorn samt folkpensio- 
nen. Regeringens propositioner har s b t s  till pen- 
sionsanstalterna med cirkulär A 29/91 s o m  bilaga. 

141/91 

136/91 

Republikens presiäenf. har dterkallat regeringens 
proposition 141/91. Aterkallelsen är en f ö l j d  av 
statradets principbeslut 29.11.1991 i samband med 
arbetsmarkanslbsningen. Enligt beslutet rnedverkar 
regeringen till att äen neäre hldersgränsen för in- 
dividuell förtidspension oberoende av propositonen 
s m  regeringens avldtit inte ännu hbjs, utan brendet 
avgörs när kommittearbetet om den pensionspolitiska 
helheten blivit fbrdigt . 
Regeringens proposition 136/91 gällde lagen om sta- 
tens pensioner och lagen om statens familjepensio- 
ner. 1 propositionen föreslogs utöver sänkningen av 
aldergränsen fÖr individuell fbrtidspension att ar- 
betsfbrtjhsterna skulle räknas till den pensions- 
grundande 1Önen p& basis av betalningsaret och inte 
pa basis av intjäningsaret och att begravningskost- 
nadsersättningar sorn grundar sig ph statens gamla 
familjepensionslagstiftning skulle slopas. 

Republikens president stadfäste 10.12.1991 lagen om 
ändring av 7 § lagen orn statens pensioner (5/92) och 
lagen om ändring av 4 § lagen angaende inf6rande av 
lagen om statens farniljepensioner (6/92) . Genom lag- 
ändringama genomflirdes de tidigare nämnda ändring- 
arna utom den nedre aldersgränsen fÖr individuell 
förtidspension. 
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P E N S I O N S S K Y D D S C E E N  

LA/Riitta Korpiluoma 

CIRKLKÄR A 11/92 2 

4.2.1992 

Sekretariatet vid Konferensen om sbkerhet och samarbete i Europa om- 
fattas inte av finsk arbetspensionslagstiftning 

Republikens president 

- stadfäste 20.12.1991 lagen om ändring av 
privilegier och imrminitet i frsga om inter- 
nationella konferenser och sarskilda dele- 
gat ioner ( 1649 /9 1 ) 

utfärdade 20.12.1991 förordningen om an- 
ställningsfÖrhallandet fÖr rnedlemmar av det 
internationella sekretariatet vid Konferen- 
sen om säkerhet och samarbete i Europa 
(1651/91). 

Genom ändringen av 11 J i lagen tillanq?as finsk 
lagstfiftning om social trygghet och om anställ- 
ningsvillkor inte pb 
vid KSSE sorn inte br finska medborgare. Genom för- 
ordningen genomfbrdes gamma sak. 

de rnedlemmar av sekretariatet 
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Nr 5 

Lag 
om ändring av 7 8  iagen om statens penaioner 

Given i Helsingfors dm 10 januari 1992 

1 enlighet med riksdagens beslut 
ändras 7 6 3 mom. k e n  den 20 mai 1966 orn statens pensioner (280/66), shdant det lyder i lag 

av den 9 jaÄuari 1981 {15/81)* som 61jer: 

7 8  - - - - - - _ - - - - - _ _  
Arbetsförtjänst som avses i 1 mom. faststälk 

enligt betalningstidpunkten p& samma grunder 
som vid innehållning av skatteförskott eller 
skatt. Som arbetsförtjänst anses dock inte 
semesterersättning som betalas när anstallning- 
en upphör, till formånstagare som avses i 8 
mom. betalt, i 2 8  Iagen om avlöning av 
tjänstemän inom utrikesrepresentationen 

Helsingfors den 10 januari 1992 

(346/88) n h n t  ortstiliägg och i lagens 3 §  
närnnda ersättningar, ej helIer arvode för ark- 
te i kommittkr eller kommissioner eller för 
andra uppdrag som inte skaI1 anses höra till 
ansiäiiningen. -------------- 

Denna Iag träder i kraft den 1s januari 1992. 
Lagen tiliämpas pi4 pensionsfall som har inträf- 
fat efter ikraftträdandet. 

Republikens Resident 

MAUNO KOIVISTO 

Finansminister Iiro Yiinuwn 

Regeringens proposition 13619 1 
Social- och hälsovardsutsk. bei. 23/91 
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Nr 6 

Lag 
om ändring av 4 4  lagen angående inforande BV lagen om statens familjepensioner 

Given i Helsingfors den 10 januan 1992 

I enlighet med nksdagens besliit 
ändras 4 6 lagen den 31 december 1968 angående införande av lagen om statens familjepensioner 

(775/68), sådant detta lagrum iyder delvis ändrat genom lag av den 30 d e c e m h  1969 (842/69), 
som filjer: 

4 9  
Har någon, dA lagen om statens familjepen- 

sioner trätt i kraft, varit förmånslåtare om 
vilken stadgas att familjepension skall betalas 
efter honom av statens medel, bebias efter 
honom familjepension enligt tidigare giIlande 
stadganden, om han fÖre utgången av 1969 
skriftligen har anmält att han så önskar. En 
sådan anmälan får återtas. 

Avlider en person som avses i 1 mom. utan 
att göra i momentet nämnd anmälan, betalas 
efter honom familjepension enligt iidigare gäl- 
lande stadganden, om han inte har efteriämnat 
nagon som är krättigad tili familjepension 
enfigi lagen om statens familjepensioner. 

Har innehavaren av en tjänst dler befattning 

Helsingfors den 10 januari 1992 

med avtaislön eller den som är pensionerad 
från en sådan tjänst eller befattning, när lagen 
om statens familjepensioner trädde i kraft, varit 
fönnånslåtare enligt ett avtal som ingåtts med 
honom, betalas efter honom famiijepension 
enligt avtalet, om han inte skriftiigen har 
anmält att han avs& från sin pA detta p n -  
dade stäilning som formånståtare. 

Efter den som avses i denna paragraf betalas 
familjepension med stöd av iagen om statens 
familjepensioner, om inte familjepension skall 
betalas eniigt tidigare gällande stadganden. 

D e n ~  iag träder i krafi den 15 januari 1992. 
Lagen tillämpas på formånsl8tare som har 
avlidit efter ikraftträdandet. 

Repubiikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Finansminister Iiro Viinanen 

Rcgeringms proposition 13Sj9 1 
Social- och hilmvårdsutsk. bet. 23/91 
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Nr 1649 

Lag 
om ändring av iagen om priviiegier och immunitet i fråga om internationella konferenser 

och särskilda delegationer 

Given i Helsingfors den 20 december 1991 

I enlighet med nksdagens beslut 
ändras i lagen den 15 juni 1973 om privilegier och immunitet 

konferenser och särskilda delegationer (572/73) 1 0 2 mom., 2 0, 10 0 
12 och i36B samt 

i fråga orn internationella 
3 morn., 11 § 2 mom., samt 

fogas t i i i i  1 0 ett nytr 3 mom. och till 14 4 ett nyt1 3 mom. som följer: 

1 0  - _ - - - - - - - - _ _ - -  
Vad denna Iag stadgar om konferenser gäller 

på motsvarande sätt även mellanstatiiga for- 
handlingar vilkas syfte är att anordna en sådan 
konferens samt sekretariat och andra organ 
som har tillsatts For att sköta uppgifter i 
samband rned konferenser. 

2 #  
1 denna lag avses med 
1) chef för delegation eiler särskild delegation 

den som av den sändande staten förordnats att 
leda en delegation eller särskild delegation, 

2) delegationsmedlemmar chefen för en dele- 
gation, en konferensrepresentant, en observatör 
och en medlem av personalen, 

3) konferensrepreseniant en delegationsmed- 
Iem sorn den sändande staten har förordnat till 
sin företrädare vid konferensen, 

4) observarör en person som den sändande 
staten har förordnat att foija konferensens 
arbete. 

5 )  medlemmar av särskild delegarion delega- 
tioners chef och medlem av personalen, 

6) medlemmar av personalen sådana medlem- 
mar av en delegation eller särskild delegation 
som har diplomatisk ställning eller fullgör 
administrativa eller tekniska uppgifter. 

7 )  medlemmar av konferenssekretariat perso- 
ner som anstäilts för att utföra administrativa 
och tekniska uppgifter i samband med konfe- 
rensen, 

8) mediemmar av Qhhstepersonalen personer 
som hör til1 en delegations eller särskild deie- 
gations tjänstefolk, 

9) privattjänare personer i enskikd tjänst hos 
medlemmar av en delegation eller särskild 
delegation, 

10) konferensuirymmen, oberoende av ägar- 
en, byggnader eller deIar av byggnader samt 
därtill omedelbart anslutna markområden som 
används för konferensens ändamål, 

11) delegations eller särskiid delegations ut- 
rymmen, oberoende av ägaren, byggnader eller 
delar av byggnader samt därtill omedelbart 
anslutna markområden som används för dele- 
gationens eller den särskilda delegationens än- 
damå1, samt 

12) privatbostäder för medlemmar av en dele- 
gation eiler särskild delegation byggnader, lä- 
genheter eller delar av sådana elIer andra för 
dylika personers privata inkvartenng använda 
utrymrnen, oberoende av ägaren. 

10 0 - _ _ - - - - - - _ _ _ _ _  
Sådana medlemmar av et t konferenssekreta- 

riat och medlemmar av tjänstepersonalen som 

Regeringens proposiiion 1 12/9 1 
Utrikesutsk. kt. 4/91 



Nr 1649 3245 

inte är finska medborgare eiler fast bosatta här 
åtnjuter i 1 mom. nämnd immunitet i fråga om 
åtgärder som vidtagits vid fullgörande av upp- 
gifter som ankommer på dem. 
_ _ _ - - - - - - - - - - -  

11 9 - - - - - - - - - - - _ _ -  
Vad som sägs i 1 mom. inverkar inte på avtal 

om Social trygghet som har ingåtts med en 
främmande stat och hindrar inte att sådana 
avta1 ingås i framtiden. 

Genom förordning kan stadgas att finsk 
lagstiftning om social trygghet och om 
anställningsviilkor i särskilda fall inte skaI1 
tillämpas på de medlemmar av ett konferens- 
sekretariat som inte är finska medborgare eiler 
fast bosatta här. 

12 0 
Sådana medlemmar av en delegation eller 

särskild delegation som inte är finska medbor- 
gare och inte är bosatta i FinIand omedelbart 
innan de första gången anländer till Finland i 
egenskap av mediem är på samma sätt som 
mediemmarna av personalen vid en dipioma- 
tisk beskickning i Finland befnade från samt- 
liga skatter och avgifter till stat och kommun. 
På löneinkomst, som uppbärs av.medlemmar 

av ett konferenssekretariat för anställning vid 

Helsingfors den 20 december 1991 

sekretariatet eller av medlemmar av tjänsteper- 
sonalen eller privattjänare för sin anställning, 
betalas inte skatt till stat och kommun, om 
personen i fråga inte är finsk medborgare och 
inte är bosatt i Finland omedelbart innan avtal 
om anställningen ingås. 

13 0 
Medlemmar av en delegation eller särskild 

delegation, medlemmar av deras familjer samt 
medlemmar av ett konferenssekretariat som 
inte är finska medborgare eller fast bosatta här 
är befriade från aila offentliga tjänstgörings- 
och andra skyidigheter. 

14 0 

Sådana medlemmar av ett konferenssekreta- 
nat som inte är finska medborgare och inte är 
bosatta i Finland omedelbart innan avtal om 
anställning vid sekretariatet ingås får, när de 
tillträder sin befattning, tuilfritt och utan att 
betaia skatter och avgifter i samband med 
iniörsel till landet införa föremåi för personligt 
bmk, förutsatt att föremålen inte säljs eller på 
annat sätt överiåts till någon annan i Finland. 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1992. 

RepubIikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Utrikesminister Paavo Väyrynen 
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Nr 1651 

Förordning 
om anstäliningsforhiUandet for mediemmar av det intemadoneIla sekretariatet vid 

Konferensen um säkerhet och sarnarbete i Europa 

Given i Helsingfors den 20 decanber 1991 

På föredragning av utrikesministern stadgas med stöd av 11 0 3 mom. lagen den 15 juni 1973 
(572/73) om privilegier och immunitet i fråga om internationella konferenser och särskilda 
delegationer, sådan den lyder i lag av den 20 december 1991 (1649/91): 

ferenssekretariatet som inte är finska medbor- 1 0  

och förberedande möten till Konferensen om 
säkerhet och samarbete i Europa, vika anord- 

lagstiftning om social trygghet och Denna forordning träder i kraft den 1 
anställningsvillkor på de medlemmar av kon- 

1 fråga om uppföljningsmötet, toppmötet gare eller fast bosatta här. 

nas i Finland år 1992, tillämpas inte finsk 2 §  

januan 1992. 

Helsingfors den 20 december 1991 

Republikens President 
MAUNO KOIVISTO 

Utrikesminister Paavo Väyrynen 


